
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 985/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Martina Vavříková 

DNE:  23. 11. 2022 

 
 
 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 8. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o zaslání všech anonymizovaných rozhodnutí, jimiž bylo zdejším soudem 
včetně poboček rozhodnuto v roce 2021 na úseku civilním o: 
 
„– žádostech o ustanovení zástupce podle § 30 odst. 1 o. s. ř., 
– bez návrhu o ustanovení zástupce účastníku řízení podle § 30 odst. 2 o. s. ř., 
– návrhu na osvobození od soudních poplatků podle § 138 o. s. ř.“ 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že povinný subjekt nevede přehledy a ani jiným způsobem 
neshromažďuje informace o návrzích nebo žádostech dle Vámi zadaných požadavků.  
 
Povinný subjekt proto přistoupil k vyhledávání v informačním sytému, avšak nalezené výsledky 
přesahují stovky řízení. Tento výsledek představuje pouze výskyt zákonného ustanovení v textu 
dokumentu (rozhodnutí či návrhu).  
 
Jednotlivé spisové značky by proto bylo nutné manuálně otevřít a za účelem úplného zodpovězení 
žádosti dokumenty obsažené ve spise prostudovat. S ohledem na personální kapacity povinného 
subjektu a množství nalezených výsledků však není možné žádosti vyhovět. Získávání podkladů za 
účelem vyřízení žádosti naznačeným způsobem by rovněž představovalo vytváření nových 
informací ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, k němuž povinný subjekt není povinen. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
        
Mgr. Martina Vavříková 
v případě zastupování Mgr. Kláry Belkovové pověřena 
k vyřizování žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 


